
 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   I   DARFO 

VIA GHISLANDI, 24    -    25047    DARFO BOARIO TERME (BS)  

Cod. Meccanografico BSIC858001- Cod. Fiscale 90015430177- Tel.  0364 531315- 0364 531153 

Pec: bsic858001@pec.istruzione.it  E-mail: bsic858001@istruzione.it  Sito web: www.icdarfo1.edu.it 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE D’URGENZA NOMINA N.1 ASSITENTE AMMINISTRATIVO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’assenza per malattia di personale assistente amministrativo in servizio presso questa Istituzione Scolastica; 

Visto che il comma 332 dell’art. 1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1settembre 2015, i dirigenti scolastici 

non possono conferire supplenze brevi per i primi trenta giorni di assenza del personale assistente amministrativo; 

Considerato che la mancata sostituzione dell’assistente amministrativo assente non consentirebbe di garantire la normale attività 

amministrativa; 

Considerato che l’impossibilità di sostituire l’assistente amministrativo assente con l’assegnazione ad altro assistente 

amministrativo comprometterebbe l’adempimento di atti urgenti; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire l’assistente amministrativo assente dovendo 

garantire la copertura delle medesime esigenze in considerazione della concomitante assenza di altri assistenti amministrativi; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dall’assistente amministrativo assente perché la loro continuità è 

indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la sostituzione 

dell’assistente amministrativo; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente garantito; 

Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del MIUR 

la quale prevede la possibilità di derogare al divieto di nomina per ragioni di urgenza e necessità; 

Vista la nota prot. 10073 del 14.04.2016 della Direzione Generale per il personale scolastico del MIUR; 

Rilevato che sussistono le ragioni di urgenza e necessità contemplate dalla nota prot. 2116 succitata; 

Visto la nota 115135 del 25 luglio 2024 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo 

ed A.T.A. 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di n.1 supplenza breve per il profilo di Assistente Amministrativo. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Cristiana Ducoli Appolonia 

 

 

 

 

 

 

 
Il compilatore: 

A.A. Zoraide Spitaler 

Tel.0364/531315 int. 

e-mail: bsic858001@istruzione.it  

B
S

IC
85

80
01

 -
 A

9F
C

1C
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
66

 -
 1

6/
10

/2
02

5 
- 

V
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da DUCOLI APPOLONIA CRISTIANA

mailto:bsic858001@pec.istruzione.it
mailto:bsic858001@istruzione.it
http://www.icdarfo1.edu.it/
mailto:bsic858001@istruzione.it

		2025-10-17T07:35:05+0000
	CRISTIANA DUCOLI APPOLONIA




